Dưới cùng là một sân chầu lát gạch đỏ diện tích 10m x 6m, trước sân có một bình phong khắc tiểu sử của đức Triệu Tổ, bản dịch bài văn bia và bài minh của vua Minh Mệnh và bài ngự thi của vua Thiệu Trị.

Tổng cộng diện tích xây dựng là 270m².

Ban đầu chúng tôi dự kiến sẽ làm xong để làm lễ lạc thành trong ngày giỗ của đức Triệu Tổ 20 tháng 5 âm lịch (15/6/2006) nhưng vì bia làm bằng đá hoa cương khắc hơi chậm nên thời gian đúc bê tông không thể đủ 21 ngày theo qui định kỹ thuật. Do đó lễ Lạc thành phải dời lui từ 15 đến 20 ngày. Khi đúc xong mái nhà bia chúng tôi sẽ thông báo chính xác ngày lạc thành để bà con gần xa được rõ.

Kính tin để bà con rõ.